CMN.
Proc. Nº /70Ss)1221

Fis. ;

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº €3$12021

EMENTA: Informações sobre a Rua Silvestre Chiari, no

bairro Bom Retiro 2

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as);

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, os seguintes pedidos de informações:

A A Rua Silvestre Chiari na esquina com a Rua Joaquim Simões Satgueiro, no Bom Retiro 2,

encontra-se fechada. Ou seja, quem carros não conseguem transitar em sua extensão

completa. Além disso, o local encontra-se abandonado, com mato alto, dificultando,

inclusive, a utilização por pedestres. Estão nos planos da municipalidade a manutenção

da rua, bem como sua abertura total para tráfego de veículos?

Na mesma rua, no trecho de terra que se encontra fechado para tráfego de veículos, há

um bueiro aberto. Há previsão de fechamento do bueiro?

Munícipes relatando as más condições da via para tráfego de pedestres, relatando sujeira,

mato alto, animais peçonhentos, o bueiro aberto que causa mau cheiro e insegurança para quem

tenta transitar a pé no local, e reclamando da parte fechada da rua. Moradores do Bom Retiro,
Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP sm

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Y, oe

CMVM.

Proc. nº/70S| 2
Fls. o.
Resp:

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

além de relatar os fatos a este vereador, ainda cobraram soluções para os problemas, resultando,

assim, no presente Requerimento, cujas fotos estão em anexo.

alinhos, 19 de abril 2021.
Vereador

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. nsZ0S| 527

Els. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Anexo

xs
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br